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W liście otwartym do rządu niderlandzkiego ponad 150 naukowców
zajmujących  się  sztuczną  inteligencją  i  robotyką  wzywa  do
wprowadzenia  zakazu  używania  śmiercionośnej  broni
autonomicznej, popularnie zwanej zabójczymi robotami. Są to
bronie, które mogą wybierać i atakować cele bez znaczącej
kontroli  człowieka.  Rząd  Niderlandów  zamierza  dokonać
przeglądu swojej polityki dotyczącej autonomicznych systemów
uzbrojenia.

Naukowcy  wyrażają  zaniepokojenie  rosnącą  rolą  sztucznej
inteligencji w rozwoju broni, w szczególności niebezpieczeństw
związanych  z  systemami  uzbrojenia,  które  mogą  podejmować
decyzje  bez  znaczącej  ludzkiej  kontroli.  Broń  ta  obniży
barierę dla prowadzenia wojny i istnieje obawa, że konflikty
mogą się szybciej eskalować.

Wyścig  zbrojeń  w  celu  opracowania  i  wyprodukowania
autonomicznej  broni  już  się  rozpoczął.  Istnieją  roboty
graniczne,  które  mogą  strzelać,  aby  zabić  bez  interwencji
człowieka.  Istnieją  drony,  które  mogą  automatycznie
bombardować  pojazdy  na  podstawie  rozpoznawania  tablic
rejestracyjnych.  Ten  wyścig  zbrojeń  doprowadzi  do
narastających  napięć  regionalnych  i  globalnych.

Miriam  Struyk,  dyrektor  programów  PAX,  mówi:  „Apel
niderlandzkich naukowców zajmujących się sztuczną inteligencją
pokazuje boleśnie, że postęp techniczny przewyższa polityczne
zabezpieczenia i ustanawianie norm. Zgadzamy się z pilnością
apelu  ekspertów.  Coś  musi  się  zmienić  politycznie,  aby
zapobiec dalszemu rozwojowi tej śmiercionośnej, autonomicznej
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broni”.

Naukowcy  wzywają  niderlandzki  rząd  do  pilnego  opracowania
międzynarodowego traktatu, który gwarantowałby znaczącą ludzką
kontrolę  nad  użyciem  siły.  Innymi  słowy,  zakaz  dotyczący
systemów,  które  mogą  być  używane  bez  znaczącej  ludzkiej
kontroli.  Jak  opisuje  to  jeden  z  sygnatariuszy  listu
publicznego,  profesor  Lambèr  Royakkers  z  Politechniki  w
Eindhoven:  „Pozostawienie  zabijania  ludzi  maszynom  jest  po
prostu nieludzkie”.

Inicjatywa  naukowców  jest  następstwem  podobnych  wezwań  do
wprowadzenia zakazu w Australii, Belgii, Kanadzie i Norwegii.
List pozostaje otwarty dla dalszych sygnatariuszy, którzy chcą
wesprzeć inicjatywę.

Przeczytaj list otwarty niderlandzkich naukowców.
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